
Výsledky výzkumu MML TGI 
Vztah k českým výrobkům

(výzkum spotřebního chování, je realizován 
společností Median, ročně je dotazováno 

přibližně 15 000 respondentů)

ZDROJ DAT: Median MML-TGI ČR 1. a 2. kvartál 2006 - 2. a 3. kvartál 2008



making media make a difference 2

MÉDEA PUBLIC RELATIONS
cílová skupina: osoby, které preferují české výrobky
Vztah k českým výrobkům

N á k u p  zb o ž í p o d le  ze m ě  p ů v o d u

0

5

1 0

1 5

2 0

2 5

3 0

3 5

4 0

4 5

5 0

K u pu ji čes k é  vý rob k y  kd yk o li m o h u . K u p u ji s p íš e  za h ra n ičn í v ý ro b ky .

%
 C

S

Podle výsledků výzkumu MML TGI (výzkum spotřebního chování, je realizován společností Median, 
ročně je dotazováno přibližně 15 000 respondentů) v České republice jasně převažují lidé, kteří 
preferují domácí zboží před zahraničním

Vyjádřeno v absolutních číslech, české výrobky preferuje 3 925 000 osob (téměř 45 % populace)

Mezi osobami s rozhodovací pravomocí dává českým výrobkům přednost přes 43 % dotazovaných

Podíl osob, které dávají přednost českým výrobkům je poměrně stabilní a pohybuje se mezi 42 %  
až 45 %

Vývoj preference českých výrobk ů

0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50

1+
2Q

 2
00

6

2+
3Q

 2
00

6

3+
4Q

 2
00

6

4Q
 2

00
6+

1Q
 2

00
7

1+
2Q

 2
00

7

2+
3Q

 2
00

7

3+
4Q

 2
00

7

4Q
 2

00
7+

1Q
 2

00
8

1+
2Q

 2
00

8

2+
3Q

 2
00

8

%
 C

S

ZDROJ DAT: Median MML-TGI ČR 1. a 2. kvartál 2006 - 2. a 3. kvartál 2008



making media make a difference 3

MÉDEA PUBLIC RELATIONSMÉDEA PUBLIC RELATIONS
cílová skupina: osoby, které preferují české výrobky
Zdroje informací

Další zdroje informací

0

10

20

30

40

50

60

Pokud potřebuji informace nejdříve se
podívám na internet

Hodně si všímám velkoplošných plakátů
(billboardů)

%
 C

S

Lidé preferující české výrobky Lidé s rozhodovací pravomocí Populace

Cílová skupina využívá v nadprůměrné míře všechny hlavní typy médií

Osoby s rozhodovací pravomocí (vedoucí pracovníci, podnikatelé apod.) využívají v       
nadprůměrné míře především noviny

V podprůměrné míře využívá cílová skupiny jako prvotní zdroj informací internet

Naopak mezi decision makery je internet velmi oblíbený

Hlavní zdroje informací

0

10

20

30

40

50

60

70

Televize Noviny Rádio Časopisy

%
 C

S

Lidé preferující české výrobky Lidé s rozhodovací pravomocí Populace



making media make a difference 4

MÉDEA PUBLIC RELATIONSMÉDEA PUBLIC RELATIONS
cílová skupina: osoby, které preferují české výrobky
Nákupní chování, postavení v domácnosti

Nákupní chování

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Pokud najdu
značku která mi

vyhovuje
neměním ji

Za kvalitní zboží
jsem ochoten
zaplatit více

Značkové zboží
je zárukou kvality

Kupuji pouze
velmi kvalitní

výrobky

Rád(a) zkouším
nové značky

výrobků

%
 C

S

Lidé preferující české výrobky Populace

ZDROJ DAT: Median MML-TGI ČR 2008 2. a 3. kvartál 2008

Ve srovnání s celkovou populací jsou v cílové skupině v nadprůměrné míře zastoupeny osoby, 
které rozhodují ve svých  domácnostech o financích: jak přednostové domácností (osoby, které 
do domácnosti přinášejí největší část peněz), tak i hospodyně (osoby, které zajišťují chod 
domácnosti a obstarávají běžné nákupy)

Při nákupech cílová skupina preferuje kvalitní zboží, za které je ochotná zaplatit i vyšší cenu

Za záruku kvality považuje významná část CS právě značku

Při nákupech rádi zkouší nové značky, ale pokud naleznou značku, která jim vyhovuje, tak jí 
zůstávají věrní

Postavení respondenta v domácnosti

0

10

20

30

40

50

60

Přednosta Hospodyně

%
 C

S

Lidé preferující české výrobky Populace


